Управление образования

администрации  Новоалександровского городского округа

Ставропольского края

ПРИКАЗ

«30»  января 2019 года         №  46

г. Новоалександровск

О принятии в работу приказа министерства образования Ставропольского края

от 22 января 2019 года № 45-пр

             В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего образования,

утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации и

Федеральной службы по надзору в сфере образования от 07 ноября 2018 г.

№189/1513, письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и

науки (Рособрнадзор) от 29 декабря 2018 года № 10-987, в целях обеспечения

допуска обучающихся, освоивших основные образовательные программы

основного общего образования в образовательных организациях Ставропольского

края, к государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять в работу приказ министерства образования Ставропольского

края от 22 января 2019 года № 45-пр «Об утверждении Порядка

проведения итогового собеседования по русскому языку в

Ставропольском крае».

2. Главному специалисту управления образования (Куклева Т.В.):

2.1. Организовать проведение итогового собеседования в образовательных

организациях в соответствии с утвержденным Порядком, в сроки,

установленные приказом Министерства просвещения Российской

Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования от 07

ноября 2018 г. № 189/1513.

2.2. Довести данный приказ до сведения руководителей

общеобразовательных организаций, реализующих образовательные

программы основного общего образования.

3. Руководителям общеобразовательных организаций:

3.1. Обеспечить информирование под подпись педагогических работников,

участников итогового собеседования, их родителей (законных

представителей) с настоящим Порядком.

3.2. Провести инструктаж по процедуре проведения итогового собеседования

под подпись с лицами, привлекаемыми к проведению итогового

собеседования.

3.3. Обеспечить проведение итогового собеседования в соответствии с

утвержденным Порядком, в сроки, установленные приказом

Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной

службы по надзору в сфере образования от 07 ноября 2018 г. № 189/1513.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник  управления образования

администрации Новоалександровского

городского округа                                                              Н.Н.Красова